47, inciso VII, da 
Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como na Lei nº 7.812, de 16 de setembro de 2025, e, 
considerando o teor do processo administrativo nº 199583/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial até o limite de R$ 1.075.000,00 (um milhão e 
setenta e cinco mil reais), destinado a suplementar as dotações abaixo descritas: 
Órgão: 35000 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
Unidade orçamentária: 35035 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
Funcional-programática: 11.334.2 
Ação:

[...]

consequentemente na Lei nº 7.746, de 20 de dezembro de 2024, de acordo com os anexos, conforme 
segue:  
Ação 2.355 – Apoio à Capacitação, Qualificação e Empregabilidade – Natureza da Despesa: 3.3.90. 

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial até a importância de 
R$ 1.075.000,00 (um milhão e setenta e cinco mil reais), destinado a suplementar as dotações abaixo 
descritas: 

Órgão: 35000 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
Unidade orçamentária: 35035 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
Funcional-programática: 11.334.2 
Ação:

[...]

em REGIME HOSPITAL DIA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONSULTAS ESPECIALIZADAS, DIAGNÓSTICOS e TERAPIAS 

MULTIPROFISSIONAIS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA, aos pacientes atendidos através da Secretaria Municipal de Saúde de 

Itajaí, encaminhados da rede básica ou especializada. 

VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

Quadro societário: 

VITOR SCAPIN WAYHS 

STEFANY CARDOSO VALENTE 

EXTRATO: Contrato 157/2025 

NOME: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAJAÍ 

CONTRATADA: CLÍNICA DE ESPORTES ITAJAÍ LTDA. 

CNPJ: 04.XXX.XXX/XXXX-XX 

FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021

[...]

em REGIME HOSPITAL DIA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONSULTAS ESPECIALIZADAS, DIAGNÓSTICOS e TERAPIAS 

MULTIPROFISSIONAIS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA, aos pacientes atendidos através da Secretaria Municipal de Saúde de 

Itajaí, encaminhados da rede básica ou especializada. 

VALOR TOTAL: R$ 945.000,00 (novecentos e quarenta e cinco mil reais). 

Quadro societário: 

JOAO CARLOS SCHLEDER 

THIAGO DA CUNHA CASAS 

DEODATO CESAR CASAS 

EXTRATO: 034/2019 10° ADITIVO – RENOVAÇÃO PELO PERÍODO DE 01/10/2025 A 30/09/2026. 

NOME: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAJAI 

CONTRATADA: SUL AMERICANA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

[...]

NÚMERO DO PROCESSO: SIPE Nº 132824/2021 

DATA DE ASSINATURA: 22/09/2025 

DATA DA VIGÊNCIA: 01/10/2025 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ALBERTO WERNER, N° 333, BAIRRO VILA OPERÁRIA, PARA 

INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRO-VILA. 

VALOR TOTAL: R$144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS) 

Quadro societário: 

WELLINGTON FRANCISCO DE MARIA 

WALLACE FREDERICO DE MARIA 

MONDEGO PARTICIPACOES LTDA 

EXTRATO: 301/2023 2° ADITIVO – RENOVAÇÃO PELO PERÍODO DE 20/09/2025 A 19/09/2026  
NOME: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAJAI